
 

Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid – Tel. 983 419 000 – Fax 983 419 999 

 

 

1 

 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE MOVILIDAD Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

POR LA QUE SE RECONOCE LA CAPACITACIÓN DE LOS CONSEJEROS DE 

SEGURIDAD PARA EL TRANSPORTE DE MERCANCÍAS PELIGROSAS POR 

CARRETERA, CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA CONVOCATORIA DEL 

AÑO 2024. 

 

Mediante Orden MTD/278/2024, de 8 de abril, se convocaron pruebas para la obtención o 

renovación del certificado de capacitación profesional de los consejeros de seguridad para el 

transporte de mercancías peligrosas por carretera, correspondientes al año 2024. 

 

Con fecha 26 de octubre de 2024 se desarrollaron las pruebas correspondientes a la 

segunda convocatoria. Posteriormente, el 11 de noviembre de 2024 se dictó resolución por la 

que se declaró aprobada la relación provisional de aspirantes aptos y no aptos a las referidas 

pruebas, así como de los no presentados. 

 

Por resolución de 12 de diciembre de 2024 se aprobó la relación definitiva de aspirantes 

declarados aptos en la segunda convocatoria de las pruebas para la obtención o renovación 

del certificado de consejeros de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por 

carretera. 

 

Visto lo expuesto, conforme a lo establecido en el apartado decimoprimero de la citada 

Orden MTD/278/2024, de 8 de abril,  

 

RESUELVO 

 

Reconocer la capacitación de consejeros de seguridad para el transporte de mercancías 

peligrosas por carretera a todos aquellos aspirantes declarados aptos en la segunda 

convocatoria de las pruebas para la obtención o renovación del certificado de consejeros de 

seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por carretera, de acuerdo con el anexo 

de esta orden. 

 

Contra la presente orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 

potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un 

mes desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los 

artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas o, en su caso, directamente recurso contencioso-

administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 

Justicia de Castilla y León, Sala de Valladolid, en el plazo de dos meses contados a partir del 

día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin 

perjuicio de ejercitar cualquier otro recurso que el interesado pueda considerar pertinente. 

 

 

Valladolid, a fecha de firma electrónica 

EL CONSEJERO DE MOVILIDAD 

Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Fdo.: José Luis SANZ MERINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1BW0Y3YJE1APXA8CA0DVBA 
Fecha Firma: 13/12/2024 23:47:19 Fecha copia: 17/12/2024 10:45:13 

Firmado: JOSE LUIS SANZ MERINO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1BW0Y3YJE1APXA8CA0DVBA para visualizar el documento 



 

Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid – Tel. 983 419 000 – Fax 983 419 999 

 

 

2 

 

 

ANEXO 

 

Relación definitiva de aspirantes declarados aptos en la segunda convocatoria de las pruebas para la 

obtención o renovación del certificado de consejeros de seguridad para el transporte de mercancías 

peligrosas por carretera. 

 

D.N.I. APELLIDOS NOMBRE 
TIPO DE  
EXAMEN 

ESPECIALIDAD  
DE EXAMEN 

NOTA 
 (apto/ no apto/ 
no presentado) 

*11*7*6* ALARIO HERNÁNDEZ ANDREA OBTENCIÓN CL7 APTO 

71*5***3 ALONSO JATO ALMUDENA OBTENCIÓN RC APTO 

09*3***3 ALONSO MANCEBO BEATRIZ RENOVACIÓN CL2 APTO 

**33*4*3 ALONSO MANCEBO BEATRIZ RENOVACIÓN RC APTO 

*933***1 ALONSO MANCEBO VERÓNICA RENOVACIÓN CL2 APTO 

0***749* ALONSO MANCEBO VERÓNICA RENOVACIÓN MLI APTO 

0*3**49* ALONSO MANCEBO VERÓNICA RENOVACIÓN RC APTO 

127***8* ALONSO MANRIQUE SONIA RENOVACIÓN RC APTO 

1**730** ÁLVAREZ GÓMEZ RAQUEL RENOVACIÓN TE APTO 

4****559 ARRANZ CARRERA SARA RENOVACIÓN CL2 APTO 

*54*5*0* BARROS FERNÁNDEZ JOSÉ JUAN RENOVACIÓN TE APTO 

1****174 BENEITEZ FERNÁNDEZ RAÚL RENOVACIÓN TE NO APTO 

0**71**6 BLANCO MARTÍNEZ  RICARDO RENOVACIÓN TE APTO 

7*29***5 BURGOS NEBREDA EDUARDO RENOVACIÓN TE APTO 

*5*217** CABESTRERO MORENO CESAR JORGE OBTENCIÓN TE APTO 

*79*7*4* CAÑIZARES NAVAS CASTOR RENOVACIÓN TE APTO 

***272*9 CAÑIZARES NAVAS JOSÉ LUÍS RENOVACIÓN TE APTO 

5241**** CORRAL MELLADO MIGUEL ÁNGEL OBTENCIÓN TE NO APTO 

**7852** DEL VAL CABO  ELISA OBTENCIÓN TE APTO 

****8665 DELGADO LUCANO CIRO GUSMAN OBTENCIÓN TE NO APTO 

**6**214 ESCUDERO RODRÍGUEZ MARIO RENOVACIÓN TE APTO 

13***37* FERNANDEZ ANGULO ENRIQUE RENOVACIÓN TE APTO 

***4152* FERNANDEZ MARTÍN 
EDUARDO 
BRUNO 

RENOVACIÓN TE 
NO 

PRESENTADO 

132****0 FERNÁNDEZ SALINAS ANA MARÍA RENOVACIÓN TE APTO 

0*792*** GARCÍA FERNÁNDEZ ANA BELÉN RENOVACIÓN TE APTO 

7***485* GARCÍA FERNÁNDEZ ANDREA OBTENCIÓN TE NO APTO 

1***573* GARCÍA FUENTES 
FRANCISCO 
JOSÉ 

RENOVACIÓN TE APTO 

*1**82*9 GONZÁLEZ JAVIER OBTENCIÓN RC NO APTO 

7**0*12* GONZALEZ VELASCO CARLOS RENOVACIÓN TE APTO 

*0*1*54* JIMENEZ RIVAS CRISTINA RENOVACIÓN TE APTO 

**4**883 LÓPEZ AGUINAGA MARÍA PAZ RENOVACIÓN TE APTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1BW0Y3YJE1APXA8CA0DVBA 
Fecha Firma: 13/12/2024 23:47:19 Fecha copia: 17/12/2024 10:45:13 

Firmado: JOSE LUIS SANZ MERINO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1BW0Y3YJE1APXA8CA0DVBA para visualizar el documento 



 

Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid – Tel. 983 419 000 – Fax 983 419 999 

 

 

3 

 

D.N.I. APELLIDOS NOMBRE 
TIPO DE  
EXAMEN 

ESPECIALIDAD  
DE EXAMEN 

NOTA 
 (apto/ no apto/ 
no presentado) 

53*9**9* 
LOPEZ RUÍZ DE 
VALBUENA 

PAULA OBTENCIÓN TE NO APTO 

1*7*7**0 LOPEZ VALLINA LEANDRO LUIS RENOVACIÓN TE APTO 

*1*2**57 
MACARRON MACARRON 
JAULAR 

NOHELIA RENOVACIÓN TE APTO 

*1**2*72 MARIÑO CHANA ÁNGEL RENOVACIÓN TE NO APTO 

***7*128 MARTIN MORCUENDE JUAN ANDRES OBTENCIÓN TE APTO 

*1**568* MARTÍN RUBIO ÁLVARO OBTENCIÓN TE APTO 

1**4**87 MONTERO MARTÍN LUÍS RENOVACIÓN TE APTO 

7**2*35* NAVARRO FERNÁNDEZ ALBERTO RENOVACIÓN MLI APTO 

16*0**4* NAVAS ANTON MARTÍN RENOVACIÓN MLI APTO 

7**2*4*4 NIETO RUIZ VERÓNICA RENOVACIÓN TE APTO 

7*9*9**6 NOGALES FERNÁNDEZ ÁNGEL RENOVACIÓN TE APTO 

*0**9*85 PICADO DOMÍNGUEZ JOSÉ ANTONIO OBTENCIÓN TE NO APTO 

*8*8*09* PRIETO INAREJO OSCAR ANTONIO OBTENCIÓN MLI APTO 

0*9**09* PRIETO INAREJO OSCAR ANTONIO OBTENCIÓN TE NO APTO 

*22***29 QUILES BLANCO  MIGUEL OBTENCIÓN MLI 
NO 

PRESENTADO 

700*4*** RAMOS SARDÓN BEATRIZ OBTENCIÓN TE 
NO 

PRESENTADO 

1*1*30** RASTRILLA VELASCO RUBÉN RENOVACIÓN TE APTO 

*2**58*1 REAL DE VEGA MARÍA SONIA RENOVACIÓN CL2 APTO 

1***5*81 REAL DE VEGA MARÍA SONIA RENOVACIÓN MLI APTO 

*9**71*2 REY SANMILLAN JORGE RENOVACIÓN TE APTO 

*19*7*1* RIESCO INCLÁN 
MARÍA DEL 
CARMEN 

RENOVACIÓN TE APTO 

326***5* RILO PRIETO ANA RENOVACIÓN TE APTO 

**51*6*1 RUBÍN SOTO BEATRIZ RENOVACIÓN MLI APTO 

***1*621 RUBÍN SOTO BEATRIZ RENOVACIÓN TE APTO 

71**6*2* RUEDA MONJE  LEIRE OBTENCIÓN TE 
NO 

PRESENTADO 

*7*919** SÁNCHEZ CALVO ANA OBTENCIÓN TE 
NO 

PRESENTADO 

**9919** SÁNCHEZ CALVO RAÚL OBTENCIÓN TE NO APTO 

*78***18 SÁNCHEZ PÉREZ JAIME ALBERTO RENOVACIÓN MLI APTO 

*2***134 SASTRE SANZ OSCAR RENOVACIÓN MLI APTO 

*4**4*08 SELFA RODRÍGUEZ RUBÉN OBTENCIÓN TE APTO 

*35*27** SUAREZ GONZÁLEZ SAMUEL RENOVACIÓN TE 
NO 

PRESENTADO 

7**37*7* SUAREZ VALLADARES MIGUEL ÁNGEL RENOVACIÓN TE NO APTO 

**9*1*28 
TORDESILLAS 
ARGUMANEZ 

SUSANA RENOVACIÓN TE APTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1BW0Y3YJE1APXA8CA0DVBA 
Fecha Firma: 13/12/2024 23:47:19 Fecha copia: 17/12/2024 10:45:13 

Firmado: JOSE LUIS SANZ MERINO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1BW0Y3YJE1APXA8CA0DVBA para visualizar el documento 



 

Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid – Tel. 983 419 000 – Fax 983 419 999 

 

 

4 

 

D.N.I. APELLIDOS NOMBRE 
TIPO DE  
EXAMEN 

ESPECIALIDAD  
DE EXAMEN 

NOTA 
 (apto/ no apto/ 
no presentado) 

1****350 VAQUERO RODRÍGUEZ ILDEFONSO RENOVACIÓN CL2 APTO 

*2*763** VAQUERO RODRÍGUEZ ILDEFONSO RENOVACIÓN MLI APTO 

1****350 VAQUERO RODRÍGUEZ ILDEFONSO RENOVACIÓN RC APTO 

09*93*** VELADO ARCE ANABEL RENOVACIÓN MLI APTO 

***82*41 VILLAR DE LA FUENTE GLORIA RENOVACIÓN CL2 APTO 

***82*41 VILLAR DE LA FUENTE GLORIA RENOVACIÓN MLI APTO 

***82*41 VILLAR DE LA FUENTE GLORIA RENOVACIÓN RC APTO 

**552**4 VILLEGAS CALDERÓN JAVIER ÁNGEL RENOVACIÓN TE 
NO 

PRESENTADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 1BW0Y3YJE1APXA8CA0DVBA 
Fecha Firma: 13/12/2024 23:47:19 Fecha copia: 17/12/2024 10:45:13 

Firmado: JOSE LUIS SANZ MERINO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=1BW0Y3YJE1APXA8CA0DVBA para visualizar el documento 


		2024-12-17T10:45:14+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




